6 INFANTIAM pueritiāmque habuit
luxuriosam, & exercitatā : comes usque-
quaque parentum fugæ : quos quidem
apud Neapolim sub irruptionem hostis
nauigium clām petentes, vagitu suo pe-
nè bis prodidit : semel, cùm à nutricis
vbere, item cùm à sinu matris raptim au-
ferretur ab iis, qui pro necessitate tem-
poris mulierculas leuare onere tentabāt.
Per Siciliam quoque & Achaiam circum-
ductus ac Lacedæmoniis publicè, quod
in tutelam Claudiorum erat demanda-
tus, digrediens inde itinere nocturno,
discrimen vitæ adiit, flamma repente
filuis yndique exorta, adeoque omnem
comitatum circumplexa, vt Liuiæ pars
vestis & capilli amburerentur. Munera,
quibus à Pompeia Sext. Pompeij sorore,

in Sicilia donatus est , chlamys & fibula,
item bullæ aureæ, durant, ostendūturque
adhuc Baiis. Post reditum in urbem, à M.
Gallio senatore testamento adoptatus,
hæreditate adita, mox nomine abstinuit:
quòd Gallius aduersarum Augusto par-
tium fuerat. Nouem natus annos, defun-
ctum patrem pro Rostris laudauit. De-
hinc pubescens , Actiaco triumpho cur-
rum Augusti comitatus est , sinistriore
funali equo , cùm Marcellus Octauiae fi-
lius dexteriore veheretur. Præsedit &
Actiacis ludis , & Troianis Circensibus
ductor turmæ puerorum maiorum.

VIRILI toga sumpta, adolescentiam
omnem , spatiūmque insequentis ætatis
vsque ad principatus initia , per hæc ferè
transagit : Munus gladiatoriū in memo-
riam patris : & alterum in aui Drusi, de-
dit , diuersis temporibus ac locis : pri-
mum in foro, secūdum in amphitheatro,
rudiariis quoque quibusdam reuocatis,
auctoramento centenūm millium. De-
dit & ludos, sed absens: cuncta magnificè,
impensa matris ac vitrici. Agrippinam
M. Agrippa genitam, neptem Cæciliij At-
tici equitis Romani, ad quem sunt Cice-
ronis epistolæ, duxit vxorem: sublatōque
ex ea filio Druso , quamquam bene con-

uenientem, rursumque grauidam, demit-
 744 tere, ac Iuliam Augusti filiam confessim
 coactus est ducere : non sine magno an-
 gore animi, cum & Agrippinæ consue-
 tudine teneretur, & Iuliæ mores impro-
 baret : ut quam sensisset, sui quoque sub-
 priore marito appetentem : quod sanè
 vulgo etiam existimabatur. Sed Agrip-
 pinam & abegisse post diuortium doluit:
 & semel omnino ex occurso visam, adeò
 contentis & tumentibus oculis prosecu-
 tus est, ut custoditum sit ne vnquam in
 conspectum eius posthac veniret. Cum
 Julia primò concorditer & amore mu-
 tuo vixit: mox dissedit, & aliquanto gra-

A. v. uius, ut etiam perpetuò secubaret, inter-
 c. cepto communis filii pignore, qui Aqui-
 735 leiæ natus infans extinctus est. Drusum
 fratrem in Germania amisit, cuius cor-
 pus pedibus toto itinere prægrediens, Ro-
 8 mam usque peruerxit. CIVILIVM of-
 ficiorū rudimentis regem Archelaum,
 Trallianos & Thessalos: varia quoque
 de causa Augusto cognoscente defendit.
 Pro Laodicenis, Thyatirenis, Chiis ter-
 ræ motu afflictis, opemque imploranti-
 bus, senatum deprecatus est. Fannium
 Cæpionem, qui cum Varro Muræna
 in Augustum conspirauerat, reum ma-